
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

№  C M U l-  s e - v / s

Сургут

О проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2020/2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18Л 1.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», Положением о департаменте образования 
Администрации города, утверждённым решением Думы города Сургута 
от 29.04.2010 № 726-IV ДГ (с изменениями), приказом департамента образования 
Администрации города от 29.12.2020 № 12-03-958/0 «Об организации проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, олимпиады имени 
Дж. К. Максвелла и олимпиады имени Леонарда Эйлера на территории Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры в 2020/21 учебном году», в целях 
организации и проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в образовательной организации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников 
по физике и олимпиады имени Дж. К. Максвелла 23, 25 января 2021 г.

2.Утвердить состав организационного комитета образовательного учреждения 
по проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физике и олимпиады имени Дж. К. Максвелла (Приложение 1).

3.Обеспечить участие команды учащихся образовательного учреждения 
в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников с 23.01.2021 
по 19.02.2021 г

4.Возложить ответственность за качественную подготовку обучающихся 
к участию в региональном этапе на педагогов-предметников (Приложение 2).

5.Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Червинскую, 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор Л.М. Самигуллина

Рассылка:
по 1 экз. -  заместителям директора по УВР; 
1 экз. - в дело.



Приложение 1 к приказу
от - //  O f

Организационный комитет 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике 

и олимпиады имени Дж. К. Максвелла 
в 2020/2021 учебном году

1. Червинская Мария Викторовна, заместитель директора по УВР, 
ответственный координатор.

2. Никешин Никита Сергеевич, учитель технологии, технический специалист, 
тел. 89222520004.

3. Творогова Галина Александровна, методист, учитель физики, ответственный 
координатор участия команды ОУ в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников, ответственный за подготовку оборудования для 
экспериментального тура регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике и олимпиады имени Дж. К. Максвелла.

4. Мальгина Галина Васильевна, учитель физики, ответственный за подготовку 
оборудования для экспериментального тура регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физике и олимпиады имени 
Дж. К. Максвелла.

5. Мальгин Александр Викторович, педагог дополнительного образования, 
ответственный за подготовку оборудования для экспериментального тура 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике и 
олимпиады имени Дж. К. Максвелла.

6. Сафонова Ольга Владимировна, учитель физической культуры, организатор 
в аудитории.

7. Гизатуллина Фирюза Магсумовна, организатор вне аудитории, педагог- 
библиотекарь.

8. Жданова Светлана Викторовна, педагог-психолог, ответственный 
за регистрацию



Приложение 2 к приказу
от/ /  О /£ J  №

Список
ответственных лиц за качественную подготовку обучающихся к участию 

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
в 2020/2021 учебном году

Предметы

ФИО участников Класс ФИО педагога, 
ответственного за 

подготовку

ФИО педагога, 
ответственного 
за подготовку 
документов

Экология Красников Иван Васильевич 10В Земченко Л.И. Мальгина Г.В.
Технология
(девушки)

Илькив Мария Васильевна 93 Дементьева И .Я. Дудникова И.Ф.

Английский
язык

Пазилов Александр 
Михайлович

11В Гацко Е.А. Литвиненко Т.В.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

2 0 Л ^ № с ж щ -  s s -  m /s ,

Сургут

О проведении репетиционного 
итогового сочинения (изложения)
16 ноября 2022 года

На основании приказа департамента образования Администрации города 
от28Л0.2022 №12-03-875/2 «О проведении репетиционного итогового сочинения 
(изложения) в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы 
среднего общего образования, 16 ноября 2022 года», с целью организованной 
подготовки к проведению итогового сочинения (изложения) как условия допуска 
к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в 2022/23 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственной за проведение сочинения (изложения) 
Голышеву О.Ю., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2.Голышевой О.Ю., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
2.1.Обеспечить проведение сочинения (изложения) в соответствии 

с нормативными правовыми и инструктивно - методическими документами 
Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки, Департамента образования и науки Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры с соблюдением условий 
конфиденциальности, информационной, противопожарной и санитарно- 
эпидемиологической безопасности.

2.2. Организовать проверку сочинений (изложений) учащихся в срок 
до 21 ноября 2022 года.

2.3.Обеспечить участие учителей русского языка и литературы, привлекаемых 
к проверке сочинений (изложений) в качестве независимых экспертов.

2.4. Предоставить информацию по результатам проверки сочинений 
(изложений) 2022/23 учебного года в МАУ «Информационно-методический центр» 
в срок до 22 ноября 2022 года.

3.Организовать 16 ноября 2022 года образовательную деятельность учащихся 
1-10-х классов в соответствии с расписанием учебных занятий и с учетом 
проведения сочинения (изложения) Косолович М.В., заместителю директора 
по учебно-воспитательной работе.

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Самигуллина



Приложение №1 к приказу 
от 2022г. №

СПИСОК
организаторов в аудитории проведения 

репетиционного итогового сочинения (изложения)

№ ФИО организатора №
учебного
кабинета

1 Афанасова Евгения Сергеевна, ответственный 
организатор в аудитории

306

Кузнецов Иван Александрович, организатор в аудитории
2 Жданова Светлана Викторовна, ответственный 

организатор в аудитории
307

Зыкова Вера Николаевна, организатор в аудитории
з Дементьева Ирина Яковлевна, ответственный 

организатор в аудитории
308

Иванов Михаил Сергеевич, организатор в аудитории
4 Сизова Нина Анатольевна, ответственный организатор в 

аудитории
309

Козлова Ирина Геннадьевна, организатор в аудитории
5 Демидова Светлана Николаевна, ответственный 

организатор в аудитории
310

Ильюков Виталий Валерьевич, организатор в аудитории
6 Куряева Лариса Евгеньевна, ответственный организатор в 

аудитории
312



Приложение №2 к приказу 
от 2022г. №

СПИСОК 
экспертов, привлекаемых к проверке 

репетиционного итогового сочинения (изложения)

№ ФИО эксперта
1 Черкашенко Елена Валентиновна, руководитель ППЛ учителей русского 

языка и литературы
2 Г ринёва Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы
3 Г ордеева Алла Николаевна, учитель русского языка и литературы
4 Зеленская Лилия Андреевна, учитель русского языка и литературы
5 Лебига Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы
6 Романюк Ульяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы
7 Камильжанова Елена Индусовна, учитель русского языка и литературы
8 Симкина Любовь Александровна, учитель русского языка и литературы
9 Смирнова Оксана Юрьевна, учитель русского языка и литературы
10 Халтурина Светлана Васильевна, учитель русского языка и литературы



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
Департамент образования

131533 541118 
№12-03-872/1 
от:09/12/2021

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории 
города Сургута в 2021/22 учебном году 
по общеобразовательному предмету 
«Технология»

На основании приказа департамента образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 11.10.2021 № 10-П-1366 «Об утверждении 
организационно-технологических моделей проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе -  
Югре в 2021-2022 учебном году», приказа департамента образования Администрации 
города от 28.10.2021 № 12-03-736/1 «Об утверждении проходного балла, необходимого 
для участия учащихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников и 
мест его проведения на территории города Сургута в 2021/22 учебном году», протоколов 
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «Технология»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2020/21 учебном году 
по общеобразовательному предмету «Технология» (далее -  олимпиада по технологии) 
согласно приложению.

2. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, довести информацию 
об итогах олимпиады по технологии сведения учащихся, родителей (законных 
представителей), всех заинтересованных лиц.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента И.П. Замятина



Приложение 
к приказу
ОТ

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2021/22 учебном году по общеобразовательному предмету «Технология»

Таблица 1
«Культура дома, дизайн и технологии»

7 - 8  классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1. Юсупова 
Полина Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1

Победитель 
(I место)

Хрипун 
Ирина Борисовна

2.
Болотова
Анастасия

Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(II место)

Куликова 
Людмила Евгеньевна

3.
Медина

Виктория
Ярославовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

Призер 
(II место)

Ненько 
Ирина Николаевна

4.
Федосова 

Ульяна Юрьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 9
Призер 

(III место)
Пахомова 

Ольга Викторовна

5. Черкашина 
Виктория Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 29

Призер 
(III место)

Павлова 
Светлана Павловна



Таблица 2
9 классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1.
Чаплина

Александра
Витальевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 9

Победитель 
(I место)

Пономарева 
Марина Сергеевна

2.
Краснова 

Виринея Руслановна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 44
Победитель 

(I место)
Краснова 

Людмила Геннадьевна

3.
Г убань 

Дарья Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 27
Призер 

(II место)
Харь

Ангелина
Анатольевна

4.
Шагоян 

Кристина Самвеловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 5
Призер 

(III место)
Елсукова

Екатерина
Владимировна

Таблица 3
10 классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1. Булатова 
Элина Рустамовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

Победитель 
(I место)

Ненько 
Ирина Николаевна



2.
Илькив 

Мария Васильевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сургутская технологическая школа»

Призер 
(II место)

Дементьева 
Ирина Яковлевна

Таблица 4
«Техника, технологии и техническое творчество»

7-8 классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1.
Акатьев 

Глеб Максимович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Победитель 
(I место)

Слета 
Олег Александрович

2.
Дроздов
Алексей

Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

Призер 
(II место)

Буеров 
Алексей Сергеевич

3.
Акатьев 

Никита Максимович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(III место)

Слета 
Олег Александрович

Таблица 5
9 классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5



1.

Шевчик 
Никита Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Сургутский естественно-научный лицей

Победитель 
(I место)

Ермалаев 
Дмитрий Евгеньевич, 

Богданова 
Юлия Владимировна

2.

Данилов
Андрей

Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 45

Призер 
(II место)

Паскару
Андрей

Константинович

3.
Слета 

Евгений Олегович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(III место)

Слета 
Олег Александрович

Таблица 6
10-11 классы

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат

ФИО учителя, 
подготовившего 

учащегося
1 2 3 4 5

1.
Охотин 

Роман Юрьевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Победитель 
(I место)

Слета 
Олег Александрович

2.
Г олубцов 

Роман Михайлович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 29
Призер 

(II место)
Цуренко

Станислав
Михайлович

3.
Монастырев
Александр
Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(III место)

Нурисламов
Салават

Фавзельянович





МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

" ^ / v

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

Департамент образования

148645 902119  
№12-03-1005/2 
от:09/12/2022

Об утверждении результатов 
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута 
в 2022/23 учебном году 
по общеобразовательному предмету 
«Технология»

На основании приказа департамента образования и науки Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 10.10.2022 № 10-П-2160
«Об утверждении организационно-технологических моделей проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре в 2022-2023 учебном году», 
приказа департамента образования Администрации города от 14.10.2022 
№ 12-03-833/2 «Об утверждении проходного балла, необходимого для участия 
учащихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, и мест 
его проведения на территории города Сургута в 2022/23 учебном году», 
протоколов заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательному предмету «Технология»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Сургута в 2022/23 учебном году 
по общеобразовательному предмету «Технология» (далее -  олимпиада 
по технологии) согласно приложению.

2. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам основного общего и среднего общего



образования, довести информацию об итогах олимпиады по технологии 
до сведения учащихся, родителей (законных представителей), всех 
заинтересованных лиц.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента Соловей Л.Г.

Директор департамента



Приложение 
к приказу
от (Ж '/'Л .ЯШЛ №/J (S-/p0)cZ-

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету «Технология»

Таблица 1
«Культура дома, дизайн и технологии»

7-8 классы
№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат ФИО учителя, 

подготовившего учащегося
1 2 3 4 5

1. Шарипова Рухмина 
Г афуровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1

Победитель 
(I место)

Хрипун Ирина Борисовна

2. Семенкова Софья 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 9

Призер 
(II место)

Пахомова Ольга 
Викторовна

3. Черкашина Виктория 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 29

Призер 
(II место)

Павлова Светлана Павловна

4. Долинская Александра 
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 3

Призер 
(III место)

Копылова Валентина 
Владимировна

5. Сарибасова Марьям 
Акмуратовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 32

Призер 
(III место)

Кротова Ирина 
Г еннадьевна

Таблица 2
9 класс

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат ФИО учителя, 

подготовившего учащегося
1 2 3 4 5

1. Медина Виктория 
Ярославна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

Победитель 
(I место)

Ненько Ирина Николаевна

2.
Болотова Анастасия 

Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(II место)

Куликова Людмила 
Евгеньевна



3. Медведева Надежда 
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 45

Призер 
(III место)

Петрова Марина 
Владимировна

Таблица 3
10-11 класс

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат ФИО учителя, 

подготовившего учащегося
1 2 3 4 5

1. Булатова Элина 
Рустамовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

Победитель 
(I место)

Ненько Ирина Николаевна

2.
Илькив Мария 

Васильевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сургутская технологическая школа»

Призер 
(II место)

Дементьева Ирина 
Яковлевна

«Техника, технологии и техническое творчество»

Таблица 4
7-8 класс

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат ФИО учителя, 

подготовившего учащегося
1 2 3 4 5

1.
Лукьянов Михаил 

Викторович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Победитель 
(I место)

Слета Олег Александрович

2.
Пищулин Никита 

Алексеевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 5
Призер 

(II место)
Лучик Сергей Григорьевич

3.
Спринчан Дан 

Андреевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(II место)

Слета Олег Александрович

4. Меженный Денис 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 12

Призер 
(III место)

Бузуверов Александр 
Петрович



Таблица 5
9 класс

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат ФИО учителя, 

подготовившего учащегося
1 2 3 4 5

1. Дроздов Алексей 
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

Победитель 
(1 место)

Буеров Алексей Сергеевич

2.
Пономарев Алексей 

Романович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 12
Призер 

(II место)
Бузуверов Александр 

Петрович

3. Календарёв Арсений 
Михайлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 45

Призер 
(III место)

Паскару Андрей 
Константинович

Таблица 6
10-11 класс

№
п/п ФИО учащегося Общеобразовательное учреждение Результат ФИО учителя, 

подготовившего учащегося
1 2 3 4 5

1.
Охотин Роман 

Юрьевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Победитель 
(I место)

Слета Олег Александрович

2.
Данилов Андрей 
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 45

Призер 
(II место)

Паскару Андрей 
Константинович

3.
Слета Евгений 

Олегович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов

Призер 
(II место)

Слета Олег Александрович

4. Иванов Денис 
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 12

Призер 
(III место)

Бузуверов Александр 
Петрович



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

0 3  h iO d b fL d l 20 j j Z № С Ж Ш '-б - S S ^

Сургут

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом департамента образования 
и науки ХМАО-Югры от 16.09.2022 № 10-П-1969 «Об утверждении сроков 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты- 
Мансийском автономном округе -  Югре в 2022-2023 учебном году», от 10.10.2022 
№ 10-П-2160 «Об утверждении организационно-технических моделей проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском 
автономном округе -  Югре в 2022-2023 учебном году», приказом департамента 
образования Администрации города от 14.10.2022 №12-03-832/2 «Об утверждении 
графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2022/23 учебном году» в целях организации 
и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в образовательной организации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план-график проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение 1).

2.Утвердить состав организационного комитета образовательного учреждения 
по проведению муниципального этапа олимпиады: Творогова Г.А., методист, 
ответственный координатор ОУ, Иванов М.С., учитель технологии, технический 
специалист.

3.Возложить ответственность за качественную подготовку обучающихся 
к участию в муниципальном этапе на педагогов-предметников (приложение 2).

4.Контроль исполнения приказа возложить на Червинскую М.В., заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе.

Директор (^ОХШ / i  Л.М. Самигуллина

Рассылка:
по 1 экз. -  заместителям директора по УВР;
1 экз. - в дело.



Приложение 1 к приказу ,
от 0 3  / /  Z1L № С-Ж '  / 8  '  $  Jeb /tfs

План-график проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

№ п/п Дата
проведения Предмет Время

начала Место проведения

1. 09.11.2022 Литература 10.00 МБОУ «СТШ», ауд.123
2. 10.11.2022 Г еография 10.00 МБОУ «СТШ», ауд.123
3. 11.11.2022 Право 10.00 МБОУ «СТШ», ауд.123
4. 14.11.2022 Английский язык 10.00 МБОУ СОШ № 25
5. 15.11.2022 Физическая культура 09.00 БУ «СурГПУ»
6. 21.11.2022 Обществознание

10.00
МБОУ «СТШ», 

ауд.123 (7-8 классы), 
ауд. 131 (10 классы)

7. 24-25.11.2022 ОБЖ 09.00 БУ «СурГПУ»
8. 29.11.2022 История

10.00
МБОУ «СТШ», 

ауд. 123 (7 класс), 
ауд. 131 (10 класс)

9. 30.11.2022 Биология 10.00 МБОУ «СТШ», ауд.123
10. 01-02.12.2022 Технология 10.00 МБОУ «СТШ», ауд. 105
11. 05.12.2022 Астрономия

10.00
МБОУ «СТШ», 

ауд.123 (10 класс), 
ауд. 131 (9 класс)

12. 06.12.2022 Физика
10.00

МБОУ «СТШ», 
ауд.131 (7-8 классы), 
ауд. 123 (10 классы)

13. 08.12.2022 Математика 10.00 МБОУ «СТШ», ауд.123
14. 09.12.2022 Информатика 10.00 МБОУ «СТШ», ауд.131
15. 12-13.12.2022 Химия 10.00 МБОУ «СТШ», ауд.315



Приложение 2 к приказу
от Дз' )L2o2ZN° С‘7ГЩ-/3'£&.■/<L

Список ответственных лиц за качественную подготовку обучающихся к участию 
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году

Предметы
ФИО участников Класс ФИО педагога, 

ответственного за 
подготовку

Литература

Норкина Варвара Васильевна 9 Смирнова О.Ю.
Стуковенкова Ксения Викторовна 9 Черкашенко E.B.
Виноградов Ростислав Максимович 10 Дудникова И.Ф.
Закирзянова Алина Тимуровна 11 Дудникова И.Ф.
Буркова Анастасия Станиславовна 11 Дудникова И.Ф.

География Кромберг Андрей Владимирович 11 Родионова С.Ю.
Право Маркелов Максим Андреевич 11 Рогова М.Г.

Английский язык Чернявский Владислав Вадимович 7 Пуртова O.M.
Ристич Даниил Драганович 8 Азизова А.З.

Физическая культура Середа Анна Андреевна 9 Сафонова О.В.

Обществознание

Зайцева Мария Владимировна 7 Афанасова Е.С.
Рагимова Зари Алиевна 7 Афанасова Е.С.
Некрасова Дарья Андреевна 8 Коллерова И.В.
Репокос Арина Александровна 8 Коллерова И.В.
Виноградов Ростислав Максимович 10 Рогова М.Г.
Чужебаев Артем Александрович 10 Булушева C.B.

ОБЖ Галина Нурзиля Салаватовна 11 Алборов В.Г.

История Глушков Илья Олегович 7 Афанасова Е.С.
Васильева Дана Денисовна 10 Рогова М.Г.

Биология

Тузаев Рафаэль Робертович 7 Козлова И.Г.
Рытов Максим Евгеньевич 7 Козлова И.Г.
Алимова Камилла Ренатовна 8 Зыкова В.И.
Селов Алексей Дмитриевич 8 Зыкова В.Н.
Амирасланова Айнур Сеймур кызы 9 Зыкова В.Н.
Лукьянова Дарья Сергеевна 10 Зонова Н.Б.

Технология Илькив Мария Васильевна 11 Дементьева И.Я.

Астрономия
Чмых Анна Васильевна 9 Творогова Г.А.
Филиппов Максим Андреевич 10 Мальгин А.В.
Волобуева Анастасия Дмитриевна 10 Мальгин А.В.

Физика

Кивачук Савелий Евгеньевич 7 Мальгина Г.В.
Сайфуллин Данияр Фиданович 8 Творогова Г.А.
Виноградов Ростислав Максимович 10 Мальгина Г.В.
Тройников Андрей Александрович 10 Мальгина Г.В.
Якуба Александра Ивановна 10 Мальгина Г.В.

Химия
Смоленцев Илья Константинович 9 Сизова НА.
Виноградов Ростислав Максимович 10 Сизова И. А.
Якуба Александра Ивановна 10 Сизова Н.А.



П Р И К А З

Сургут

Об организации проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «История» 
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27Л 1.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом департамента образования 
Администрации города от 20.10.2023 №12-03-680/3 «Об утверждении графика 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2023/24 учебном году», письмом 
МАУ «Информационно-организационный центр» от 21.11.2023 № ИОЦ-15-2129/3 
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «История», приказом МБОУ «СТШ» 
от 30 октября 2023г № СТШ-13-828/3 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» в целях 
организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «История» в образовательной организации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «История» 30.11.2023.

2.У твердить ответственных сотрудников образовательного учреждения 
за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады 
по общеобразовательному предмету «История»:

организатор в аудитории -  Дементьева И .Я., учитель технологии,
организатор вне аудитории -  Султанов П.М., учитель ОБЖ.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на А.З Азизову, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

Директор Л.М. Самигуллина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

09.01.2023 №СТШ-13-8/3

Сургут

О проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 10.10.2022 
№ 898 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году» (с изменениями 
от 13.12.2022 № 1119), приказом департамента образования Администрации города 
от 23.12.2022 № 12-03-1047/2 «Об организации проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, олимпиады имени Дж.К. Максвелла 
и олимпиады имени Леонарда Эйлера территории Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры в 2022/23 учебном году», в целях организации и проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательной 
организации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников 
по астрономии 20 января 2023 г., по праву 01 февраля 2023 г.

2.Утвердить состав организационного комитета образовательного учреждения 
по проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по астрономии и праву (Приложение 1).

3. Обеспечить участие учащихся образовательного учреждения в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников 01 -22 февраля 2023 г.

4.Возложить ответственность за качественную подготовку обучающихся 
к участию в региональном этапе на педагогов-предметников (Приложение 2).

5.Контроль исполнения приказа возложить на Червинскую М.В., заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе.

Рассылка:
по 1 экз. -  заместителям директора по УВР; 
1 экз. - в дело.



Приложение 1 к приказу
от 09.01.2023№°СТШ-13-8/3

Организационный комитет 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году

1. Червинская Мария Викторовна, заместитель директора по УВР, 
ответственный координатор.

2. Колпаков Александр Алексеевич, учитель информатики, технический 
специалист, тел. 89821890279.

3. Творогова Галина Александровна, методист, учитель физики, ответственный 
координатор участия команды ОУ в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников.

4. Булушева Светлана Владимировна, учитель истории и обществознания.
5. Дементьева Ирина Яковлевна, учитель технологии.



Приложение 2 к приказу
от 09.01.23№СТШ-13-8/3

Список ответственных лиц за качественную подготовку обучающихся к участию 
в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году

Предметы

ФИО участников Класс ФИО педагога, 
ответственного за 

подготовку

ФИО педагога, 
ответственного 
за подготовку 

документов
Право Маркелов 

Максим Андреевич
11В Рогова М.Г. Литвиненко Т.В.

Технология
(девушки)

Илькив Мария Васильевна 11В Дементьева И.Я. Литвиненко Т.В.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

Z 6 и ш £ а /1 Ф  2 0 №  в Ж м -

Сургут

Об организации проведении 
муниципального этапа 
Общероссийской олимпиады 
школьников «Основы православной 
культуры» в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города 
Сургута от 20.01.2023 № 12-03-25/3 «Об организации проведения-муниципального 
этапа Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» 
в 2022/2023 учебном году» (далее -  Олимпиады) в целях организации и проведения 
муниципального этапа Олимпиады на базе образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести муниципальный этап Олимпиады 30.01.2023 в 10.00 часов 

(кабинеты 102, 103, 104, 105, 128, 129).
2.Возложить ответственность за организацию и проведение муниципального 

этапа Общероссийской олимпиады «Основы православной культуры» и 
своевременную сдачу отчетной документации на учителя истории и обществознания 
Афанасову Е.С.:

2.1. до 26 января 2023 года зарегистрировать ОУ в качестве организатора 
муниципального этапа на официальном сайте Олимпиады www.pravolimp.ru;

2.2. не позднее 02.02.2023 разместить' рейтинговые списки всех участников 
муниципального этапа на сайте Олимпиады.

3. Утвердить состав организационного комитета образовательного учреждения 
по проведению муниципального этапа Олимпиады (Приложение 1).

4.Контроль исполнения приказа возложить на Червинскую М.В., заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе.

Директор Л.М. Самигуллина

Исп. М.В. Червинская 
заместитель директора по УВР

http://www.pravolimp.ru


Приложение 1 к приказу
от.-?е. о / .я з №

Организационный комитет 
муниципального этапа Общероссийской олимпиады школьников 

«Основы православной культуры» 
в 2022/2023 учебном году

1. Червинская Мария Викторовна, заместитель директора по УВР, 
ответственный координатор.

2. Афанасова Евгения Сергеевна, учитель истории и обществознания, 
ответственный за подготовку и сдачу отчетной документации.

3. Мусиенко Оксана Александровна, педагог дополнительного образования, 
ответственный за регистрацию, организатор в аудитории.

4. Фёдорова Людмила Маратовна, педагог дополнительного образования, 
ответственный за регистрацию, организатор в аудитории.

5. Дементьева Ирина Яковлевна, учитель технологии, ответственный 
за регистрацию, организатор в аудитории.

6. Демидова Светлана Николаевна, учитель технологии, ответственный 
за регистрацию, организатор в аудитории.

7. Пальянова Лариса Анатольевна, педагог дополнительного образования, 
организатор в аудитории.

8. Ильюков Виталий Валерьевич, учитель технологии, организатор в аудитории.
9. Иванов Михаил Сергеевич, учитель технологий, организатор вне аудитории.
10. Гизатуллина Фирюза Магсумовна, педагог-библиотекарь, организатор вне 

аудитории.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

Департамент образования

146629 155117
№12-03-887/2 
от:31/10/2022

Об итогах фестиваля 
детского творчества «Созвездие» 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

На основании приказа департамента образования Администрации города 
от 26.08.2022 № 12-03-687/2 «О проведении фестиваля детского творчества 
«Созвездие» для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 
протокола заседания организационного комитета фестиваля детского 
творчества «Созвездие» для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей №1 от 19.10.2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список участников фестиваля детского творчества 

«Созвездие» для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
(далее -  фестиваль), награжденных сертификатами фестиваля и банданами 
с символикой фестиваля согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений довести 
итоги фестиваля до сведения родительской и педагогической общественности, 
учесть результаты участия учащихся в фестивале при проведении оценки 
качества труда педагогических работников.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента образования Иванову О.Ю.

Ж.и



Приложение
к приказу
от У -Ю• {Ю&Ш 'О*? '($¥/&-

Список участников 
фестиваля детского творчества «Созвездие» 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
№
п/
п

ФИ исполнителя Номинация Наименование образовательного учреждения ФИО руководителя

В соответствии со сметой расходов на проведение фестиваля в пределах средств, предусмотренных на данные цели в плане финансово­
хозяйственной деятельности муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского 

творчества», согласно Приказу департамента образования Администрации города от 26.08.2022 г. № 12-03-687/2 пункт 3 приложение 1 к приказу.
1. Абдулмежитова Дина «Декоративно-прикладное

творчество»
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей 
имени генерал-майора Хисматулина В. И.

Мизина Надежда Степановна

2 Абдулмежитова
Русалина

«Изобразительное
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей 
имени генерал-майора Хисматулина В. И.

Урманшина Елена Николаевна

ОJ. Абрамова Полина «Изобразительное
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 22 имени Г. Ф. 
Пономарева

Темнякова Александра 
Григорьевна

4. Алехин Виктор «Изобразительное
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 20

Казаченко Надежда 
Константиновна

5. Алиева Радмила «Декоративно-прикладное
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5

Киршина Яна Анатольевна

6. Антипенко Маргарита 
объединение «Город 
мастеров»

«Декоративно-прикладное
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 27

Заречнева Ирина Викторовна



7. Антонова Виктория «Декоративно-прикладное
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение начальная 
школа «Прогимназия»

Туржанская Юлия Борисовна

8. Антонова София «Изобразительное
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 20

Асварова Гюльназ Мирзекулиев 
на

9. Апачева Алина «Изобразительное
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 29

Светлова Полина 
Александровна

10. Багаутдинов
Руслан

«Декоративно-прикладное
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 32

Варнаков Андрей 
Александрович

11. Багаутдинова Бэлла «Декоративно-прикладное
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 29

Светлова Полина 
Александровна

12. Бадртдинова Наталья «Изобразительное
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 46 с 
углубленным изучением отдельных предметов

Ботова Мария Михайловна

13. Байгозин
Николай

«Изобразительное
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 32

Герасименко Татьяна 
Витальевна

14. Байкалова Анна «Изобразительное
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 6

Гулевская Полина Геннадьевна

15. Байков Сергей «Декоративно-прикладное
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сургутская 
технологическая школа»

Дементьева Ирина Яковлевна

16. Байрамов Неман « И зобразител ьное 
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3

Капланова Курманбийке 
Узбековна

17. Боботков Артем «Изобразительное
творчество»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 29

Плоп Татьяна Николаевна



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

03.11.2022 №СТШ-13-854/2

Сургут

Об организации проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «Право» 
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с письмом МАУ «Информационно-методический центр» 
от 03.11.2022 № ИМЦ-15-2228/2 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 
«Право», приказом МБОУ «СТШ» от 02.11.2022 № СТШ-13-842/2 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном 
году» в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Право» 
в образовательной организации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «Право» 11.11.2022.

2.Утвердить ответственных сотрудников образовательного учреждения 
за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады 
по общеобразовательному предмету «Право»:

организатор в аудитории -  Дементьева И.Я., учитель технологии,
организатор вне аудитории -  Гизатуллина Ф.М., педагог-библиотекарь.
3.Контроль исполнения приказа возложить на Червинскую М.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

2023

Сургут

Об организации проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «Литература» 
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27Л 1.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом департамента образования 
Администрации города от 20.10.2023 №12-03-680/3 «Об утверждении графика 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2023/24 учебном году», письмом 
МАУ «Информационно-организационный центр» от 01.11.2023 № ИМЦ-15-1988/3 
«Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников», 
приказом МБОУ «СТШ» от 30 октября 2023г. № СТШ-13-828/3 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 
году» в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Литература» 
в образовательной организации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «Литература» 09.11.2021.

2. У твердить ответственных сотрудников образовательного учреждения 
за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады 
по общеобразовательному предмету «Литература»:

организатор в аудитории -  Дементьева И.Я., учитель технологии,
организатор вне аудитории -  Шуплецов И.Г., учитель технологии.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на Азизову А.З., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.

И.о. директора М.В. Косолович



ЗАЯВКА
на участие в фестивале-конкурсе детского и юношеского творчества «Радуга детства»

Заявка (в формате PDF и Word) направляется на электронную почту, указанную в положениях о проведении номинаций

№
п/п

Наименование 
образовательног 
о учреждения, 

Ф.И.О. 
участника(ов)/ 
название 

коллектива

Ф.И.О. 
участника (ов)/ 

название 
коллектива

Возраст,
дата

рождения
участника

(ов)

Номинация, 
название 

творческих работ, 
номера, 

хронометраж

Ф.И.О.
руководителя 

коллектива или 
участника (ов), 

контактный 
номер телефон 

(сотовый)

Количе
ство

участн
иков

Ссылка 
на работы 

в сети Интернет 
(размещение на 
облако в почте 

mail.ru)

Конкурсная работа 
выполнен(а) по 

тематике культурно­
образовательного 

проекта «Три ратных 
поля России в Сургуте»

1. МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Беляева Дарья 
Дмитриевна

20.04.2007 
14 лет

«Изобразительное 
творчество», 
номинация 
«Живопись». 
«Неугасающие в 
памяти ...»

Демидова
Светлана
Николаевна,
89292456727

1 https://cloud.maii.
ru/public/L4in/Gz
CMUVBU9

«210-я годовщина
Бородинского
сражения»

2. МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Стуковенкова
Ксения
Викторовна

26.12.2007, 
14 лет

Декоративно­
прикладное
творчество,
номинация
«Вдохновение»
«Бородино»

Демидова
Светлана
Николаевна,
89292456727

1 https://cloud.mail. 
ru/oubli c/KGhN/b 
crilXPxU

«210-я годовщина
Бородинского
сражения»

3. МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Мезенина Ева 
Артёмовна

28.12.2009, 
13 лет

Декоративно-
прикладное
творчество,
номинация
«Вдохновение»
игрушки «Мои
любимые друзья»

Дементьева
Ирина
Яковлевна,
89821834661

1 httm://c!oud.mail.
ru/public/ciRz/m
KOFvZkYG

«Год здоровье 
сбережения в Югре»

https://cloud.maii
https://cloud.mail


4. МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Кулешова
Валерия
Алексеевна

08.01.2005, 
17 лет

Декоративно­
прикладное 
творчество, 
номинация 
«Фантазия» 
рушник 
«Рушник для 
каравая»

Дементьева
Ирина
Яковлевна,
89821834661

1 https://cloud.mail.
m/public/.h4qo/l

«Г од народного 
искусства и 
культурного наследия в 
России»

WXxrTF6p

5. МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Васильев
Федор
Сергеевич

05.11.2007, 
15 лет

Изобразительное
творчество,
номинация
«Живопись».
«210-я годовщина
Бородинского
сражения»

Вундер
Альбина
Наильевна
89519643762

1 https://cloud.mail. 
m/public/1 dmK/e 
VLMV2ab7

«210-я годовщина
Бородинского
сражения»

6. МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Жданова
Елизавета
Сергеевна

29.06.2009, 
12 лет

Изобразительное
творчество,
номинация
«Живопись».
«Лебедь»

Жданова
Светлана
Викторовна
89227968852

1 https ://disk. vande
x.ru/i/e50~
E0avhpoU7e

«Год народного 
искусства и
культурного наследия в 
России»

7. МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Жданова
Елизавета
Сергеевна

29.06.2009, 
12 лет

Декоративно­
прикладное 
творчество, 
номинация 
«Фантазия». 
«Жилище народов 
севера»

Жданова
Светлана
Викторовна
89227968852

1 https://disk.yande «Год народного 
искусства и
культурного наследия в 
России»

x ,ru/i/v2dWB J wo 
FQgcYQ

Прокопович Ю лия Рамильевна, заместитель директора по ВВВР контактный телефон 89292409604.

https://cloud.mail
https://cloud.mail
https://disk.yande


за участие в благотворительной акции
«Дело пушистое»

Ирине Яковлевне Дементьевой, 
учителю технологии

Огромное спасибо за сострадание к 
братьям нашим меньшим, за 

неравнодушие к острой социальной 
проблеме - наличие бездомных 

животных на улицах нашего города. 
Благодарим за то, что подаёте 

отличный пример доброты, 
благородства и любви к животному

миру.
Л.М. Самигуллина

\vV^
Л/ 
7 V



БЛАГОДАРНОСТЬ

Ирине Яковлевне Дементьевой, 
учителю технологии

за активную социальную позицию и 

участие в городской благотворительной акции

«Подари тепло защитнику Отечества»,
проведенной с целью военно -  патриотического 

воспитания молодёжи и формирования 

уважительного отношения к защитникам

отечества .

Директор Л.М. Самигуллина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

9fJT. Дементьевой

У в е щ а е м а я  К р и н а J L '^ о в л е в н а !

ЗТримите слова искренней благодарности за подготовку призера 
муниципалъшго этапа (Всероссийской олимпиады школьников 

по телеологии Молчановой (Виктории, за организацию и проведение 
на высоком уровне муниципального этапа конкурса профессионального 

педагогического мастерства Учитель года -  2019»
\ Ш  на базе №Б(У}'«Ст*и1».

С признательностью отмечаем (Вашу активную храненную позицию, 
трудолюбие, ответственность. (Вы всегда идете на шаг впереди 

и являетесь замечательным примером для подражания.
ЗТускай (Ваши отзывчивость и позитивность будут способствовать 

\  *  (Вашему профессиональному росту.
Желаем (Вам выполнения сал1ъи̂  смельи^ планов 

и грандиозны^ проектов!
WLm

И.о. директора Ю.Р. Прокопович

Приказ № СТШ-13-866/9 от 25.12.2019 г.

Сургут, 2019



* БЮ/АЛЬП of: б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  у ч ре ж д е н и е  
«с у р г у т с к а я  тех н о л о ги ч е с к а я  ш к о л а »

п  J Z *

ДАРСТВЕННОЕ п и с ь м о

2CJC. Дементьевой

У в е щ а е м а я  J f p u m J L ц о в л е в н а !

‘Благодарим (Вас за подготовку призёра городекдго 
фестиваля-конкурса «Радуга детства» в номинации 

«Фекрративно-прикладное искусство. (Вдохновение» (III место)

Мы восхищаемся (Вашей неутомимой энергией, 
мудростью и любовью к,выбранному делу и детям, 

ОТусть каждый (Ваш учениц становится достойным человеком 
и (Вашей профессиональной гордостью.

и успехов в профессиональной деятельности!

JLM. Самигуллина

1П1П

СТШ-13-369/9 от 30.05.2019



ВЕСЕННИЕ КАНИКУЛЫ - 2022
В МБОУ «СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

ОЧНЫЕ КАНИКУЛЯРНЫЕ ЗАНЯТИЯ
м ФИО Понедельник Вторник Сред* Четверг Пят и ная

1 Гшникона F.it-na Хл«*кганч|м>нна 
10.00 - НЛО. Каб.201.8ые классы «Искусство -жстнбрпса» «Исегссгпо п объективе» чМпкс comics» о.Науы» n объсктипс» «Волшебный мир мультттлнкапнп»

2 Дсчмттьепя Ирина Якоплсппп 
6 классы. 10 U0 часов, 105 кабнип

MacivfMWcc
«Ласхагъаоеяйпо»

6Ж

Маоер-клясс 
«Пасхальное яйпо» «Пасхздьпое хПпо» 

61

Маете) >-к.псс 
« Пасхататое яшго» 

ofc
«Пасхальное яйпо» 

63

3
Каримова Роталпя Римовпа 

Актовый за.)
13Л0

Мастер класс по вокалу ..<лпа голоса» Мастер класс 
«Певческое дыхание*

Т ворческое задание 
Ршм -  пггара для вокадвла

Г ворческое задание 
Художественный образ в мушке

Творческое задание 
'•Пауоднан песня»

4
Кома рог л Юлия Няктороппа 

НЛО 
КаГ» 115 2 kof 1 ауг

Мастер класс «Весенний нгйи*: » Мастер класс «Весенний пейзаж» Прогулка с классом на Сайму Мастер класс «Оссеиштй пейяск» Мастер класс «Весенний пейзаж»

5 Смирнова Оксана Юрьевна 
102 kauNHt-i 10.00

«Чудо по имени Теагр» 
8Ж

«Чудо по имени Театр» 
8Д

«Чудо по имеют Театр* 
SE

«Чудо по имени Т еатр» 
5.1

6 Емельянов» Петрова» 
.4 7  кабмнп 2 fi.uik

Ма стср-класс 
«!£»>• >шсьиеи>>1

Мастер-класс 
■«Основы пения»

Мастер-класс 
«УЧИМСЯ иеть играя»

Мастер-класс 
«Песни весна»

Мастер-класс 
Зв> аи и ритм»

7
Кямн.тьжаиива Елена 11вд> совяа 

118 кабине! 2 Гмок 
12JOO

Познавательно-игровой тренши 
■«Этикет и лш агти» - семь наших Я. 

5Г и 5В

Познавательно-игровой треилнг 
«Эшкст и -ликетка» - семь наших Я. 

53

Кш&кно-тераиевшческий клуб 
><Рассказ одно! о дня-'

5В

Книжно-терапевтический клуб 
«Рассказ одною дня»

5Г
Литературный квест 

5В и класс

8 Днапьова Марина Алексподропяа
■иМлрова* етассша 

в ан гли й ск ом  Я1ыкс>- 
6Д

««.Мировая классика 
в аяптпОсЕом языке» 

бГ

«Мировая классика 
в английском языке» 

63

■чМироем классика 
в английском тыке» 

6Е

«Млровал вдксика
В АНГЛИЙСКОМ ЯЗЕгке»

щ

9 Калье Эльмара Гадду лвалеевна 
10.110

«Занимательная грамматика» 
7 клйсеы

« }аннматсиьная г|>лммагикв» 
7  К1ЛССМ

«Занимательная грамматика» 
7 К1ИССМ

«Заюшйтсльиая грамматика» 
7 классы

«Чаии>»«тсльнля гра^тштнка» 
7 классы

10 Олифсревко Е кш р ин а Имровна 
207а каОшвст

Занимательный немецкий 
5 клпсс

урок-игра 
«М м дсгскгию*» 

7-8 класс
Ззшшитсльный немецкий 

5 клпсс
Урок-игра

«Мм ,к1СЖ1икм» 
7-8 класс

Занимательный немецкий 
5 клпсс

11 TTo.iernk.il Дарья Г) in  окна 
213 кабинет 2 блок

оПГскснир ня нее времена» 
6-7 классы

«Шекспир ня нее времена» 
6-7 массы

«Шекспир на все времена» 
6-7 классы

«Шскслир ил все нременн» 
6-7 классы

«Шекспир ня все времена» 
6-7 классы

12 IK  pi ока О лы а Михайловна 
21U кабинет 1 блок

Английский XI v6«Просто о сложном»-
9.00 6А
10.00 7В

Ан1 .«ибскай т у б  «Просто о сижком»
9.00 6Б
10.00 7Ж

Ашдийсшл клуб «Просто о  езожном» 
9.00 63
ю.оо т

Английский tcev6 «Просто о сяиасном- 
9 00 6А

Анг лийский клуб «Просто о слокяом» 
0 00 6А

13
СТарокорова Юлня Мвхайлаввл

12.00 о полнот ска 
1 блока

«Дружба крепках» 
6В

«Занихшельные чтения» 
6А

«Заннчшетьныс viemiD» 
6Б

«Заничательные чтения» 
6Г

••Яаннмшельные чн*ния» 
6Д

14 Т рутнвя Ндлсжда Нпппопвл 
ПШ)

Мастер класс 
«Лковагше мягкими материалами»

«РиСОВМПК пстрпдктшоптплш 
материалами» «Работа п технике Граттаж* "Работа плакатными перьями» Выполиеипе тнорческих работ



АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ

жюри об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по технологии (мальчики) в 2022/2023 учебном году 
(предмет)

в МБОУ «СТШ»

21. Общее количество участников школьного этапа олимпиады__3_______

Из них учащихся:
Класс
обучения

4 5 6 7 8 9 10 11

Количество
участников

3

22. Результаты участников школьного этапа олимпиады

Класс Максимально
возможное
количество
баллов

Максимально 
количество 
баллов по 
работам

Средний 
процент 
выполнения 
работы, в %

Количество участников олимпиады, 
выполнивших задания

0-30% 31-50% 51-80% 80% и 
более

4
5
6 95 80 71 0 0 3 0
7
8
9
10
11

23. В ходе проведения школьного этапа олимпиады:
3.11 Было удалено__ 0___ участников.
3.12 Подано 0 апелляций, из них:
3.2.11 Отклонены с сохранением количества выставленных баллов или их снижением _0___ апелляций.
3.2.12 Удовлетворены с увеличением количества выставленных баллов О____ апелляций.
24. Методическое обеспечение олимпиады:
4.11 Отзыв членов жюри о характере и качестве олимпиадных заданий, указать «+» и «-», трудности в 

использовании - ошибки, недочеты и др., соответствие методическим рекомендациям Центральных 
предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников.

4.12 Отзыв членов жюри о качестве критериев оценивания, указать «+» и «-», трудности в 
использовании - ошибки, недочеты и др.

Члены жюр*С_^
1- _________ / Дементьева И.Я. _____________

Сп одписъ)Л (расшифровка)
2. / Иванов М.С._________________

(подпись) (расшифровка)



АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ

жюри об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по технологии (мальчики) в 2022/2023 учебном году 
(предмет)

в МБОУ «СТШ»

17. Общее количество участников школьного этапа олимпиады__ 3______

Из них учащихся:

Класс
обучения

4 5 6 7 8 9 10 11

Количество
участников

3

18. Результаты участников школьного этапа олимпиады

Класс Максимально
возможное
количество
баллов

Максимально 
количество 
баллов по 
работам

Средний 
процент 
выполнения 
работы, в %

Количество участников олимпиады, 
выполнивших задания

0-30% 31-50% 51-80% 80% и 
более

4
5 95 76 56 0 2 1 0
6
7
8
9
10
11

19. В ходе проведения школьного этапа олимпиады:
3.9 Было удалено 0 участников.
3.10 Подано 0 апелляций, из них:
3.2.9 Отклонены с сохранением количества выставленных баллов или их снижением О___ апелляций.
3.2.10 Удовлетворены с увеличением количества выставленных баллов О____ апелляций.
20. Методическое обеспечение олимпиады:
4.9 Отзыв членов жюри о характере и качестве олимпиадных заданий, указать «+» и «-», трудности в 

использовании - ошибки, недочеты и др., соответствие методическим рекомендациям Центральных 
предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников.

4.10 Отзыв членов жюри о качестве критериев оценивания, указать «+» и «-», трудности в 
использовании - ошибки, недочеты и др.

Члены жррн>---
1.  / ДементьеваИ.Я. _____________

У (подп$ъ) (расшифровка)
2.  / Иванов М.С.________________

(подпись) (расшифровка)



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

17.02.2022 №СТШ-13-87/2

Сургут

О проведении школьной методической 
декады науки и творчества 
в 2021/2022 учебном году

В соответствии с планом методической работы на 2021/2022 учебный год (приказ 
№ СТШ-13-444/1 от 27.08.2021), Положением о школьной методической декаде науки 
и творчества МБОУ «Сургутская технологическая школа» (приказ № СТШ-13-181/1 
от 09.03.2021), Положением о проведении школьной научно-практической конференции 
«Поиск и творчество» (приказ № 12-Ш-13-13-638/18 от 15.11.2018 с изменениями 
от 12.02.2020 приказ № СТШ-13-113/0), Положением об индивидуальном проекте 
обучающихся 10-11 классов с целью усиления эффективности влияния методического 
пространства школы на становление и развитие профессиональных компетенций педагогов 
как основного условия повышения качества образовательного процесса, выявления, 
развития и поддержки интеллектуально одаренных, талантливых детей, совершенствования 
навыков исследовательского поведения и развития исследовательских способностей 
учащихся, обеспечения организационно-методические условий для развития УУД 
обучающихся, самостоятельного использования их обучающимися в разных видах 
деятельности, демонстрации своих достижений в самостоятельном освоении избранной 
области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьную методическую декаду науки и творчества в период с 21.02.2022 
по 05.03.2022 согласно плану (приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
конференции и провести научно-практическую конференцию «Поиск и творчество» 
в период с 21.02.2022 по 05.03.2022 согласно графику (приложение 2).

3. Провести публичную защиту индивидуальных проектов учащихся 11 классов 
в рамках проведения научно-практической конференции «Поиск и творчество» и проектов 
участников школьной научно-практической конференции согласно графику 
(Приложение 3).

4. Контроль исполнения приказа возложить на Червинскую М.В., заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе.

Директор / -------------------------------- :------------ n
Подписано электронной подписью

Сертификат:
06B35387D4666CC54678BD7565F47AFC80711
Владелец:
Самигуллина Лариса Мухамадияровна 

Действителен: 18.03.2021 с по 18.06.2022

Л.М. Самигуллина
!ЗЕ

Рассылка:
1 экз. в Дело
2 экз. Червинской М.В



Приложение 1 к приказу
от 17.02.2022№СТШ-13-87/2

План проведения школьной методической декады в 2021/2022 учебном году

1-4 классы

День математики и информатики 21.02, 28.02

ФИО учителя Мероприятие Дата и время 
проведения

Место
проведения

Класс
(возрастная

группа)

Кол-во
человек

Смородинова 
Ольга Сергеевна

Блиц-турнир 
“Математические 
ступеньки ”

21.02.2022 
13.10, 14.00, 
15.00, 16.00

Кабинеты: 311, 
108, 304, 310

3 класс, 8- 
Юлет

30 чел. 
30 чел. 
30 чел. 
30 чел.

Г ригоренко 
Татьяна 

Викторовна

Блиц-турнир 
"Смекай, считай, 
отгадывай"

21.02.2022 
13.10, 14.00 
15.00, 16.00

Кабинеты: 315, 
308, 205, 306

3 класс, 
8-10 лет

30 чел. 
30 чел. 
30 чел. 
30 чел.

Прутян
Ирина

Викторовна

Интерактивная игра:
“Математическая
мозаика”

21.02.2022
9:30
10:30

Кабинеты: 106, 
110

2 класс 29 чел. 
29 чел.

Прутян
Ирина

Викторовна

Викторина
“Занимательная
математика”

21.02.2022
14:00,15:00,
16:00

Кабинеты: 106, 
103, 108

4 класс 28 чел. 
28 чел. 
30 чел.

Наумова 
Елена Лазаревна

Интеллектуальная игра 
“Самый смекалистый”

21.02.2022
08.30, 09.30,
10.30, 11.30

Кабинеты: 
112, 107, 
105, 109

2 класс 30 чел. 
30 чел. 
30 чел. 
30 чел.

Барабошина
Светлана

Александровна

Интеллектуальная игра 
“Час веселой 
математики”

28.02.2022­
10.30
01.03 -11.30

Кабинеты: 310 
311

1 ж, 1 д 23 чел. 
22 чел.

Шевченко
Елена

Валерьевна

Интеллектуальная игра
“Математический
ералаш”

21.02.2022
10.30

Кабинет 305 16 27 чел

Г ригорьева 
Маргарита 
Юрьевна

Интерактивная игра 
"Математика вокруг 
нас"

25.02.2022
14:00
15:00
16:00

107 каб. 
105 каб. 
110 каб.

4 Ж 
4 К 
43

28 чел. 
28 чел. 
27 чел.

День русской словесности 22.02, 01.03

ФИО учителя Мероприятие Дата и время 
проведения

Место
проведения

Класс
(возрастная

группа)

Кол-во
человек

Бродникова
Ольга

Викторовна

Литературная викторина 
“В мире сказок”

01.03.2022
8.30

308 кабинет 1В 29 чел.



Тухтубаева
Эльза

Айнулловна

Интеллектуальная 
викторина “Своя игра”.

01.03.2022
13.10.

308 кабинет 3 3 32 чел.

Птицына 
Александра 
Г еннадьевна

Интеллектуальная игра 
“Тайны слова”

22.02.2022
15.00
14.00

109
105

4 Е 
4 В

28 чел. 
28 чел.

Кулашкина
Алёна

Николаевна
Радке

Лариса
Александровна

Конкурс громкого 
чтения «Потомство мое, 
прошу брать с меня 
пример!» на основе 
рассказов « О Суворове 
и русских солдатах» 
С.П.Алексеева.

22.02.2022
15.00
14.00

112
105
113
101

4Б
4Д
4И
4К

30 чел. 
30 чел. 
28 чел. 
28 чел.

Кашфуллина
Ляйсан

Илдаровна

Конкурс “Лучший 
каллиграф - 2022”

22.02.2022
13.10
14.00
15.00

304,305,107
каб.

3 класс, 
8-Шлет

30 чел. 
30 чел. 
30 чел.

Остапчук
Олеся

Владимировна

Викторина “Сказочный 
калейдоскоп”.

28.02.2022
08.30

315 кабинет 1 3 класс 27 чел.

Снеткова 
Надежда 

Г еннадьевна

Викторина “Мишуткина 
академия”

22,02.2022
08.30

110 2 Л 30 чел.

Сиротина
Надежда

Аполлинарьевна

Путешествие-игра. 
’’Фольклор от самой 
колыбели”

28.02
01.03.2022
8.30
11.30

Кабинеты: 310, 
311

1 д
1ж

23 чел. 
22 чел..

Димитриева 
Г алина 

Алексеевна

Викторина 
“Занимательный 
русский язык”

15 .00 
16.00

Кабинеты 103, 
106

4 А 
4 Г

28 чел. 
28 чел.

Илеева
Светлана

Сарсембаевна

Интеллектуальная игра 
“Турнир знатоков”

22.02.2022
08.30

209 кабинет 1А 28 чел.

Капунова
Любовь

Анатольевна

Интеллектуальная игра 
“Умники и умницы”

22.02.2022
14.00
15.00

Кабинет 110 43  
4 Ж

27 чел.
28 чел.

Жигулова
Екатерина

Александровна

Литературная викторина 
“Все мы любим 
сказки”

22.02.22 211 2И 30 чел.

Строкатова 
Ольга Борисовна

Турнир “Знатоки 
русского языка”

22.02.22
08.30,
09.30

109
106

2е
2н

30 чел. 
28 чел.

Строкатова 
Ольга Борисовна

Турнир “Знатоки 
русского языка”

22.02.22 206 36 29 чел.

Петрова Лариса 
Вениаминовна

Игра “В гостях у 
Доброслова”

01.03.22
8.30
10.30

112
101

2 класс
30 чел. 
29 чел.



Андреева
Светлана

Валерьевна

Игра “Загадки русского 
языка”

02.03.22
13.10
16.00

310
315

3 класс 30 чел. 
30 чел.

День естественно-научных дисциплин 24.02, 03.03

ФИО учителя Мероприятие Дата и Место Класс Кол-во
время проведения (возрастная человек
проведения группа)

Малинина Викторина “Зарядка для 24.02 кабинет 2М 12 чел.
Юлия ума”

Анатольевна

Кустарникова Квест-игра «Академия 24.02 102 кабинет 23 30 чел.
Ольга безопасности» 11.30ч

Анатольевна.

Кустарникова Викторина “Страницы 03.03
Ольга истории России” 14.00ч 103 кабинет 4А 28 чел.

Анатольевна. 15.00ч 112 кабинет 4И 29 чел.
16.00ч 106 кабинет 4Г 28 чел.
17.00ч 101 кабинет 4Д 30 чел.

Снеткова Интеллектуальная 24.02.2022
Надежда викторина “Игротека” 10.30 113 2 И 30 чел.

Г еннадьевна 11.30 109 2 Б 30 чел.
12.20 107 2 А 30 чел.

Ксенафонтова Интеллектуальная 24.02.2022
Ольга игра”Турнир знатоков 13-10 306 ЗГ 30 чел.

Михайловна природы” 14-00 108 ЗД 30 чел.

Ксенафонтова Интеллектуальная 03.03.2022
Ольга игра”Турнир знатоков 16-00 209 ЗБ 29 чел.

Михайловна природы” 17-00 311 ЗЕ 30 чел.

Г ригорьева Викторина “Страницы 26.02.2022 105 4 К 28 чел.
Маргарита истории России” 12:00 110 43 27 чел.
Юрьевна 14:00 107 4 Ж 28 чел.

14:50

5-11 классы

№ Мероприятие Классы Ответственные
педагоги

День математики и информатики 21.02.2022, 28.02.2022
1 День рождения числа % 21.02.2022 

6 классы
Герасимова А.Р.

2 Математическое соревнование для 6 классов 28.02.2022 
6 классы

Герасимова А.Р.

3 Решение дробных рациональных уравнений 21.02.2022 
8И, 9И

Дубинина Т.В.

4 Сложение и вычитание десятичных дробей 21.02.2022 
5 Л, 93

Дубинина Т.В.

5 Презентация про математиков России 21.02.2022 Калантыренко Г.И.
6 Сложение и вычитание десятичных дробей 21.02.2022 

5Ю, 10В
Литвиненко Т.В.



7 Практическое приложение подобия 
треугольников

21.02.2022 
8Ж, 10В

Литвиненко Т.В.

8 Комплексные числа 21.02.2022 
10 А, 10Б, 10В

Литвиненко Т.В.

9 Решение квадратных уравнений, частный 
случай

21.02.2022 
9В, 8А, 8Д

Тараненко Г.Р.

10 Презентация про информатиков России 21.02.2022 Тур В. А.
11 Монтаж фильма о проведении дня математики и 

информатики 21.02
28.02.2022 Колпаков А. А. 

Хаматнурова А. А.
12 Формулы сокращенного умножения 21.02.2022

7А,Б,В,Д,Е,Ж
Фоминых Н И.

13 В мире чисел 21.02.2022 
8А, 8Г, 6Д, 63, 6В

Шнип Н И.

14 Турнир «Умники и умницы» 03.03.2022 
5 классы

Шубина Е.Н.

15 Математическая викторина «Своя игра» 21.02.2022 
5Е, 5К

Птицына А.Г.

16 Турнир «Самый умный» 28.02.2022 
6-8 классы, 9Е, 9Д

Червинская М.В.

17 Урок самоуправления «Схемы» 21.02.2022
6Ж

Шуплецов И Г.

День русской словесности 22.02.2022, 01.03.2022
1 Интеллектуальная игра по русскому языку и 

литературе «Брейн-ринг»
8 В,3,Д,Е,Ж 

01.03.22
Симкина Л.А. 
Смирнова О.Ю.

2 Литературный квест 8 А,Б,Г 
01.03.22

Черкашенко Е.В. 
Халтурина С.В.

3 Лингвистический квест «День родного языка» 6 Б Романюк У.Ю.

4 Лингвистическая игра «Счастливый случай» 9 Г,3,И 
22.02.22

Гринёва О.И.

5 Презентация «Русский язык -  это интересно!» 22.02.22 Дудникова И.Ф.
6 Литератуное путешествие. 5 классы 

01.03.22
Камильжанова Е.И. 
Моковских О.Р. 
Захарова А.И.

7 Викторина «По страницам литературных 
произведений»

9А,Б,Ж Гордеева А.Н.

8 Игра-соревнование «Тайны русского языка» 7 классы 
01.03.22

Зеленская Л. А.

9 Онлайн-викторина «Турнир смекалистых» 7Е,Ж,И, 6А 
22.02.22

Шаяхметова Г.Ю.

10 Конкурс рисунков «Любимый литературный 
герой»

6 классы Хамадиева А.И.

11 Литературная гостиная «У меня военная семья» 10-11 классы Лебига ИВ. 
Халтурина С.В.

12 Литературная викторина «Путешествие по 
литературному лабиринту»

5Д
22.02.22

Жигулова Е. А.

13 Литеатурно-музыкальный салон «Я верю, что 
все женщины прекрасны»

7А,Б,3,К
01.03.22

Обухова О Н.

День естественно-научных дисциплин 24.02.2022, 03.03.2022
1 Научно-популярный журнал «Естественные 

науки в творчестве»
24.02.2022 Н.А.Сизова

2 Интеллектуальная игра «В гостях у нобелевских 
лауреатов»

9 а, б, в, г классы 
24.02.2022

Г.А.Мальгина 
А.В. Мальгин 
Л.Е.Куряева

3 Викторина «Знатоки биологии» 9, 11 классы 
24.02.2022

Н.Б.Зонова

4 Викторина «Удивительные растения» 6 классы Л.И.Земченко



24.02.2022
5 Квест «Перекресток четырех наук» 8 классы 

03.03.2022
Н.А.Сизова 
Г.А.Творогова 
Н.Б.Зонова 
С.Ю.Род ионова

6 Викторина «Знатоки биологии и географии» 7 классы 
03.03.2022

Гизатуллина Ф.М. 
Зыкова В.Н.

7 Турнир «В мире живого» 5 классы 
03.03.2022

И.Г.Козлова

День социально-экономических и обществоведческих дисциплин 25.02.2022
1 Викторина «День науки» 63 Афанасова Е.С.
2 Квест «По историческим тропам» 8АБВГДЕ Булушева С.В.

День профориентации и дополнительного образования 26.02.2022
1 «РКОРвикторина» 6-11 Мусиенко О. А., 

Пальянова Л.А., 
Тетькова Н.А., 
Федорова Л.М., 

Шульга Е. А.
2 Акция «PROFBonpoc» 6-8 Мусиенко О. А., 

Пальянова Л.А., 
Тетькова Н.А., 
Федорова Л.М., 

Шульга Е. А.
3 «Образовательная карта Сургута» 9-11 Мусиенко О. А., 

Пальянова Л.А., 
Тетькова Н.А., 
Федорова Л.М., 

Шульга Е. А.
4 Занятие «Профессии Югры» 5 Мусиенко О. А., 

Пальянова Л.А., 
Федорова Л.М., 

Шульга Е. А.
5 Игра-практикум «Шахматное королевство» 2 Кошкаров Д. А.
6 Соревнования по волейболу. 9-11 Хмеленко А.С.
7 Мастер-класс «Объемная открытка своими 

руками»
2-3 Шульга Е. А.

8 Мастер-класс «Подкова на удачу» 5-6 Шульга Е. А.
9 Эстафета «Баскетбол» 6-8 Тарасов А.А.
10 Фольклорный вечер «Песни наших бабушек» 2-4 Емельянова Е.П.
11 Класс-концерт 1-4 Пархоменко.К.И.

День лингвистического образования 02.03.2022
1 Открытый урок “We are detectives” 8В Олефиренко Е.П.

2 Урок-викторина “Following Sherlock” 03.03.2022
9Е

Салимгереева С. М.

3 Урок-игра: “I want to be a detective!” 4в Салимгереева С. М.
4 Тематический урок “Whodunits: solving detective 

cases”
10В Азизова А.З. 

Касаева П.В.
5 Тематический урок “True Detectives” 63 Ананьева М. А. 

Пуртова О.М.
6 Оформление фотозоны 6-11 Ананьева М. А. 

Пуртова О.М.
7 Игра “Детектив шоу” 01.03.2022

7а
Калье Э.В. 
Гаджиева Г. А.

8 Викторина “Oatmeal, sir!” 8Г Гацко Е.А.
9 Урок-игра “Little Detectives!” 2Г,В Могильная А.Ю. 

Тулякова В. В.



10 Урок-игра “Ask the Detectives” ЗБ,В Могильная А.Ю. 
Тулякова В. В.

11 Урок-викторина “We are detectives” 23, 2Н Абкаирова А.Ф. 
Михайлова Я.С.

12 Урок-викторина “ Back to Baker Street” 5г Старакорова Ю.М. 
Полеенко ДО.

13 Detective quest 5Е Каирова М.Н.
14 Оформление стенгазеты “Famous Detectives” 5 Е Каирова М.Н.
15 Викторина “Приключения Шерлока Холмса” 9-е классы Лазебник О.П.

День творчества 04.03.2022
1 Игра "Угадай мелодию", 03.03.2022 

6 класс
Гавриличева О.В.

2 Мастер-класс «Обработка древесины на 
современных станках с ЧПУ»

7-8 классы Илью ков В .В.

3 Музыкальная викторина «Волшебство сказки» ЗЕ, ЗЖ, 33, ЗИ, ЗК Прокопович Ю Р.
4 Занимательная переменка «Угадай кроссворд» 6 - 7  классы Демидова С.Н.
5 Выставка рисунков «Украшение пирогов» 6 - 7  классы Дементьева И.Я.

День спорта 05.021.2022
1 Весёлые эстафеты «Спортивное царство» 1, 2 классы Кошкаров Д.А. 

Хмеленко А.С.
2 Соревнование 5 классы Тарасов А. А.
3 Волейбол 8 классы Сафонова О.В.



Приложение 2 к приказу
от 17.02.2022№СТШ-13-87/2

График проведения школьной научно-практической конференции
«Поиск и творчество»

№
п/п

Направление Секция Дата, время 
и место 

проведения

Эксперты

1 Инженерные и 
точные науки

техника и 
инженерное дело, 

математика, 
информатика и 

информационные 
технологии, 

робототехника

26.02.2022 
10.00 

каб. 131

Председатель:
Фоминых Наталья Ивановна 

Члены комисии:
1. Дубинина Татьяна Викторовна
2. Калантыренко Галина Ивановна
3. Тур Валентина Альбертовна
4. Шуплецов Иван Геннадьевич

2 Естественные 
науки и 
современный 
мир

Физика 26.02.2022 
10.00 

каб. 313

Председатель:
Творогова Г алина Александровна 

Члены комисии:
1. Мальгина Г алина Васильевна
2. Колпаков Александр Алексеевич
3. Мальгин Александр Викторович

Биология, экология, 
химия

26.02.2022 
05.03.2022 

13.00 
каб. 314

Председатель:
Сизова Нина Анатаольевна 

Члены комисии:
1. Зонова Наталья Борисовна
2. Куряева Лариса Евгеньевна
3. Земченко Лина Ивановна

3 Социально­
гуманитарные 
науки и 
искусство

Русский язык и 
литература, 

иностранный язык

26.02.2022 
10.00 

каб. 225

Председатель:
Касаева Полина Викторовна 

Члены комисии:
1. Халтурина Светлана Васильевна
2. Романюк Ульяна Юрьевна
3. Азизова Альбина Зиямудиновна
4. Гацко Елена Александровна

Культурология и 
спорт

26.02.2022 
10.00 

каб. 129

Председатель:
Дементьева Ирина Яковлевна 

Члены комисии:
1. Умрихина Диана Александровна
2. Кориннык Александр 

Васильевич
3. Ильюков Виталий Валерьевич
4. Сафонова Ольга Владимировна

История, 
социология и 
психология

26.02.2022 
05.03.2022 

10.00 
каб. 218

Председатель:
Булушева Светлана Владимировна 

Члены комисии:
1. Коллерова Ирина Васильевна
2. Кузнецов Иван Александрович
3. Афанасова Евгения Сергеевна
4. Рогова Марина Гельевна
5. Жданова Светлана Викторовна



Приложение 3 к приказу
от 17.02.2022№СТШ-13-87/2

Г рафик выступления докладчиков в рамках школьной научно-практической 
конференции «Поиск и творчество»

Секция «Техника и инженерное дело, математика, информатика и информационные 
________________________ технологии, робототехника»_____________________________

№ и/и Фамилия, имя докладчика, 
класс

Тема доклада

1 Самсонов Александр, 6В Математика в хоккее
2 Червинский Тимофей, 5Ю Магия чисел
3 Степанов Александр, 5Ю Геометрические головоломки
3 Борзенко Артём, 9В Обучение нейронной сети для распознавания рыб, 

обитающих в акватории России
4 Князев Максим, 11А Геометрия в моде
5 Решетников Иван, 11А Социальные сети в жизни учащихся
6 Тюменцев Кирилл, 11А Microsoft Excel
7 Ватетин Кирилл, 11В Умный дом
8 Жулин Дмитрий, 11В Мобильные вирусы -  миф или угроза?
9 Крючков Дмитрий, 11В Пропорциональное регулирование в алгоритмах движения 

роботов
10 Лазарев Владислав, 11В Технология распознавания лиц
11 Чагин Сергей, 11В Криптография. Шифрование информации
12 Игнатьев Егор, 11Г Разновидность языков программирования

Секция «Физика»
№ п/п Фамилия, имя докладчика, 

класс
Тема доклада

1 Романов Святослав, 11Б Электродвигатель
2 Айметов Кирилл, 11В Ферромагнетики в магнитных полях. Пушка Гаусса
3 Быстров Игорь, 11В Плащ-невидимка
4 Субханкулова Рината, 11А Влияние магнитных бурь на здоровье человека
5 Гармаш Максим, 11В Оптические иллюзии и их применение
6 Горланов Олег, 11В Автомобиль будущего
7 Ермолаев Иван, 11В Резонанс в жизни человека
8 Лукьянов Алексей, 11В Магнитные поля, их измерение и воздействие на живые 

организмы
9 Мысова Лада, 11В Альтернатиные источники энергии
10 Подсамойлов Валерий, 11В Измерение скорости реакции человека на звуковые и 

световые сигналы
11 Пономарёв Антон, 11В Звуковой барьер в аэродинамике. Число Маха
12 Филатов Григорий, 11В Сравнительный анализ основных постулатов физики 

Аристотеля и физики Ньютона
Секция «Биология, экология, химия»

26.02.2022
№ п/п Фамилия, имя докладчика, 

класс
Тема доклада

1 Адмаев Вячеслав, 11 А Проблемы зеленой экологии
2 Джуглиева Нурьяна, 11А Факторы, влияющие на работоспособности и утомление в 

учебном процессе
3 Казанатов Булат, 11А Факторы соверменного мира, влияющие на здоровье 

молодежи
4 Камалутдинова Варвара, 11А Вода -  источник жизни
5 Коршунова Софья, 11А Загрязнение окружающей среды в Сургуте
6 Кутлуахметов Денис, 11А Вред табачных изделий для подростков и взрослых людей



7 Плехов Максим, 11А Вредные привычки и их последствия
8 Агаева Малек, 11Б РПП у молодежи 13-18 лет
9 Квашнина Анна, 11Б Ведение войны ядерным оружием и его влияние на 

окружающую среду
10 Маньков Роман, 11Б Как сберечь здоровье, работая за компьютером?
11 Муленкова Анастасия, 11Б Влияние витамина D на здоровье человека
12 НазмееваЯна, 11Б Загрязнение окружающей среды бытовым мусором на 

территории ХМАО
05.03.2022

№ п/п Фамилия, имя докладчика, 
класс

Тема доклада

1 Остапова Валерия, 11Б Последствия РПП
2 Лунина Софья, 11Б Влияние цвета на восприятие информации
3 Харин Артём, 11Б Химический состав косметики
4 Ананьева Мария, 11В Жидкие кристаллы и их применение
5 Заикина Маргарита, 11В Алхимия как наука прошлого
6 Красников Иван, 11В Влияние урбанизации на остромордую лягушку в период 

размножения в условиях города Сургута
7 Лужецкая Кристина, 11В Вода -  это жизнь
8 ВайтиеваЯна, 11Г Защита организма от коронавируса
9 Голобокова Ольга, 11Г Руководство по хранению продуктов
10 Дементьев Михаил, 11Г Здоровый образ жизни
11 Стебновская Кристина, 11Г Здоровый сон
12 Терентьева Юлия, 11Г Влияние гаджетов на здоровье подростков

Секция «Русский язык и литература, иностранный язык»
№ п/п Фамилия, имя докладчика, 

класс
Тема доклада

1 Агафонова Дарья, 6Е От Василия из Венгрии до Даши из Сургута. Родословная 
моей семьи

2 Некрасова Дарья, 7В Как оценил бы Александр Сергеевич Пушкин сетевую 
поэзию?

3 Бороздина Дарья, 9Д Мем -  современный источник учебного материала на 
уроке английского языка

4 Клочкова Анастасия, 
Каразюк Диана, 7В

Сопоставительный анализ русских, английских и 
хантыйских суеверий

5 Закирзянова Алина, 10В Сравнительный анализ форм и приёмов изучения 
английского языка онлайн и офлайн

6 Коломанова Амина, 11Б Речевой этикет
7 Маклакова Рада, 11Б Создание дизайна суперобложки для книги Ф.М. 

Достоевского «Преступление и наказание»
8 Любушкина Анастасия, 11Г Роль английского языка в профессиях XXI века
9 Абдуллаева Айша, 11А Нигилизм: вера в ничто. Парадокс философского течения

Секция «Культурология и спорт»
№ п/п Фамилия, имя докладчика, 

класс
Тема доклада

1 Чупракова Алена, 63 Ценностные ориентации современного подростка на 
основе анализа музыкальных прдпочтений молодежи

2 Илькив Мария, 10В Особенности жилья кочевых народов - Юрты
3 Герчиу Валерия, 11А Чайные традиции Китая
4 Кондратьева Виктория, 11А Персонажи «Союзмультфильма»
5 Синицын Владимир, 11А Возникновение баскетбола
6 Соколов Виталий, 11А Буктрейлер «Великая классика»
7 Шихрагимова Милана, 11А Карате
8 Камнева Екатерина, 11Б Влияние классической музыки на человека



9 Кулешова Валерия, 11В Музыка как история жизни
10 Федоренко Марина, 11В Создание ЗО-модели жилой комнаты
11 Ахметова Эвелина, 11Г Музыка (скрипка)
12 Горбачёва Милена, 11Г Танцы
13 Горбунова Юлиана, 11Г Архитектурные стили СССР
14 Ионова Ксения, 11Г Баскетбол
15 Козуля Анастасия, 11Г Лыжные гонки
16 Федоренко Ирина, 11Г Язык граффити. Граффити: искусство или вандализм
17 Чумак Ирина, 11Г Танцы

Секция « История, социология и психология»
26.02.2022

№ п/п Фамилия, имя докладчика, 
класс

Тема доклада

1 Кулик Ярослав, 6В Социальные сети как вторая реальность нашей жизни
2 Курченко Альбина, 93 Информативная брошюра при изучении истории культуры 

Российской империи в первой половине 19 века
3 Абдуллаева Айша, 11А Холокост. Путь самой известной жертвы нацизма -  Анны 

Франк
4 Ваврик София, 11А Медиапроект «На иголках»
5 Кадура Василий, 11А Вредные привычки
6 Касымов Мухаммед, 11А Социальные проблемы современной молодежи
7 Кирчу Анна, 11А Моё здоровье принадлежит только мне
8 Марченко Анастасия, 11А Домашнее насилие
9 Миннулина Эвелина, 11А Буллинг
10 Сыческий Даниил, 11А Роль Византии в эпохе крестовых походов
11 Уколов Данил, 11А Влияние музыки на современную молодежь
12 Большакова Валерия, 11Б Смертная казнь: за и против
13 Волкова Виктория, 11Б Жизненные ценности и ориентиры в жизни подростка
14 Пириев Рустам, 11Г Почему молодежь не ведет здоровый образ жизни
15 Никонова Дарья, 11Г Терроризм

05.03.2022
№ п/п Фамилия, имя докладчика, 

класс
Тема доклада

1 Добровольский Эммануил, 
11Б

Зависимость от гаджетов

2 Крук Денис, 11Б Влияние СМИ на подростков
3 Лаврова Белла, 11Б Влияние темперамента на выбор профессии
4 Логинова Карина, 11Б Знаки зодиака в жизни людей
5 Пучкова Анастасия, 11Б Сложность выбора профессиональной деятельности у 

старшеклассников
6 Ромашкина Анна, 11Б Сохранение психологического здоровья во время 

подготовки к экзаменам
7 Стрельченко Никита, 11Б Поведение токсичных людей в обществе и в интернете
8 Тавсултанова Раяна, 11Б Социальная справдливость в обществе
9 Чернышева Елизавета, 11Б Проблемы подростков с социализацией
10 Власов Егор, 11В Мошенничество. Как не стать жертвой мошенников?
11 Дементьева Марина, 11В Общественное мнение правит людьми
12 Прокопович Руслан, 11В Дорогами войны
13 Галкина Юлия, 11Г Как распознать ложь? Язык тела
14 Положай Елизавета, 11Г Какие налоги платит моя семья

Не предоставлена тема индивидуального проекта: Добровольский Евгений, 11Б



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

43, с р е Ь /г с щ  20£ у №  вЖ Ш - / J 7- QOp/

Сургут

Об организации и проведении школьной 
методической декады науки и творчества, 
защиты ИИП учащихся 11-х классов

В соответствии с Положением о проведении школьной научно-практической 
конференции «Поиск и творчество» (приказ № 12-Ш-13-13-638/18 от 15.11.2018 
с изменениями от 12.02.2020 приказ № СТШ-13-113/0), Положением об индивидуальном 
проекте обучающихся 10-11 классов с целью выявления, развития и поддержки 
интеллектуально одарённых, талантливых детей, совершенствования навыков 
исследовательского поведения и развития исследовательских способностей учащихся, 
обеспечения организационно-методических условий для развития УУД учащихся, 
самостоятельного использования их учащимися в разных видах деятельности, 
демонстрации своих достижений в самостоятельном освоении избранной области

1 .Провести школьную методическую декаду науки и творчества в период 
02.03.2024г.

2.Утвердить списки тем исследовательских работ и участников научно- 
практической конференции «Поиск и творчество». (Приложение 1).

3.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
научно-практической конференции «Поиск и творчество». (Приложение 2).

4.Провести публичную защиту ИИП учащихся 11-х классов в рамках научно- 
практической конференции. (Приложение 3).

5.Контроль за исполнением приказа возложить на Азизову А.З., Романюк У.Ю., 
заместителей директора по УВР.

ПРИКАЗЫВАЮ

Директор Л.М. Самигуллина

Рассылка:
1 экз. в Дело
2 экз. ответственным



Приложение 1 к приказу
от /1  0 1 .  2024№________

CAW- JS'90/Ч

Г рафик проведения школьной научно-практической конференции
«Поиск и творчество»_______________________

№
п/п

Направление* Ф.И.О. участника 
полностью

Класс Научный руководитель 
(Ф.И.О. полностью)

2-4 классы
1 Направление 4 

«Первые шаги в науку» 
(секция: окружающий мир)

Рассказов
Александр
Игоревич

ЗЖ Барабошина
Светлана

Александровна
5-9 классы

2
Направление 2 
«Естественные науки и 
современный мир» (секция 
биология)

Тухватулина
Злата

Дамировна

5И Зонова 
Наталья Борисовна

3
Направление 3 «Социально­
гуманитарные науки и 
искусство» (секция: искусство и 
дизайн)

Козин Михаил, 
Тулебаев Эмиль

5Д Андриенко 
Александр Сергеевич

4
Направление 3
«Социально-гуманитарные науки 
и искусство» (секция: 
социология)

Ли Ксения 
Алексеевна

7Ю Демидова 
Светлана Николаевна

5
Направление 2 «Естественные 
науки и современный мир» 
(секция биология)

Горьковец Степан 
Егорович

7Ю Козлова 
Ирина Геннадьевна

6

Направление 3
«Социально-гуманитарные науки 
и искусство» (секция: 
иностранный язык)

Пономарёва
Екатерина

Алексеевна

7Ю Азизова 
Альбина Зиямудиновна

7

Направление 3
«Социально-гуманитарные науки 
и искусство» (секция: 
иностранный язык)

Джалилова Амина 
Радиковна

7Е Каирова 
Мария Николаевна

8
Направление 2 
«Естественные науки и 
современный мир» (секция 
биология)

Панасюк
Алексей

Константинович

8Ю Зонова 
Наталья Борисовна

10-11 классы
9 Направление 2 

«Естественные науки и 
современный мир» (секция 
экология)

Кулашкина 
Надежда Сергеевна

10Б Зонова 
Наталья Борисовна



Приложение 2 к приказу
от 1 1 Щ  2024№ e W - f $ - 9 0 h

№
п/п

Направлен
ие Секция

Время и 
место 

проведения
Экспертная комиссия

1 Инженерн 
ые и 

точные 
науки

Техника и 
инженерное дело, 

математика, 
информатика и 

информационные 
технологии, 

робототехника

10.00
кабинет
№309

Председатель:
Фоминых Наталья Ивановна 
Члены комиссии:

1. Литвиненко Тамара Васильевна
2. Герасимова Асылу Рифовна
3. Шуплецов Иван Геннадьевич

2
Естественн 
ые науки и 
современн 

ы мир

Биология, 
экология, химия

10.00
кабинет
№316

Председатель:
Сизова Нина Анатольевна 
Члены комиссии:

1. Творогова Галина Александровна
2. Зонова Наталья Борисовна
3. Куряева Лариса Евгеньевна

3

Социально- 
гуманитарн 
ые науки и 
искусство

Русский язык, 
литература, 

иностранный язык

10.00
кабинет
№225

Председатель:
Черкашенко Елена Валентиновна 
Члены комиссии:

1. Азизова Альбина Зиямудиновна
2. Халтурина Светлана Васильевна
3. Романюк Ульяна Юрьевна

Творчество и спорт

10.00
кабинет
№201

Председатель:
Дементьева Ирина Яковлевна 
Члены комиссии:

1. Язовских Людмила Сергеевна
2. Трушина Надежда Ивановна
3. Прокопович Юлия Рамильевна

История,
обществознание,

география

10.00
кабинет
№218

Председатель:
Булушева Светлана Владимировна 
Члены жюри:

1. Коллерова Ирина Васильевна
2. Родионова Светлана Юрьевна
3. Кузнецов Иван Александрович

Социология и 
психология

10.00
кабинет
№ 222

Председатель:
Жданова Светлана Викторовна 
Члены жюри:

1. Хамадиева Айсылу Ильясовна
2. Бродникова Ольга Викторовна
3. Вундер Альбина Наильевна

Основы
безопасности

жизнедеятельности

10.00 
кабинет 
№ 102

Председатель:
Алборов Вардан Генрихович 
Члены жюри:

1. Султанов Павел Марсович
2. Курбатов Сергей Викторович
3. Тарасов Артем Алексеевич



Приложение 3 к приказу
от ж .  Ы .  2024№

График выступления докладчиков в рамках школьной научно-практической конференции
«Поиск и творчество»

Секция «Техника и инженерное дело, математика, информатика и информационные 
_______________________  технологии, робототехника»
№
п/п

Класс Тема проекта ФИ докладчика

1 11А CTF- что это такое? Пурытин Никита
2 11А Графики в жизни школьников 10-11 классов. Якимишина Арсения
3 11Б No-code как новая эпоха в программировании. Васильев Игорь
4 11Б 3D технологии в быту. Воронин Егор
5 11Б Загадочный мир фракталов. Дмитрачков Виталий
6 11Б Влияние электро-магнитных помех на 

профессиональность игры в FPS.
Ефимов Дмитрий

7 11В Разработка и изготовление портативной солнечной 
панели.

Бузуверов Олег

8 11В Разные взгляды на геометрию: Лобачевский, 
Евклид, Риман.

Колдомова Елена

9 11В Эффективное применение квадрокоптеров. Мазуров Эдуард
10 11В Математика: формулы, неравенства и уравнения, 

их применение и понимание.
Обухов Михаил

11 11В Применение ЗД моделирование в жизни. Сметанин Савелий
12 11В Ядерные и атомные технологии. Чупрына Владислав
13 11В Влияние шума на работоспособность человека. Якуба Александра
14 11В Методичка по теории вероятности. Тройников Андрей

Секция «Биология, экология, химия»

№
п/п

Класс Тема проекта ФИО докладчика

1 11А Опасность хеликобактера. Болекова Айша
2 11А Помощь в один клик. Лукьянова Дарья
3 11А Вред и польза пальмового масла. Советбекова Аделия
4 11Б Расстройство пищевого поведения у подростков. Билалова Самира
5 11Б Влияние городской среды на здоровье человека Воронин Вадим
6 11Б Гигиена и здоровье полости рта. Хасанова Нелли
7 11В Влияние психологического состояния на 

физическое здоровье человека.
Волобуева Анастасия

8 11В Влияние углеводов на здоровье человека. Калатало Анастасия
9 11В Влияние декоративной косметики на здоровье 

девушки-подростка.
Манёрова Виктория

Секция «Русский язык и литература, иностранный язык»

№
п/п

Класс Тема проекта ФИО докладчика

1 11А Слова-паразиты в речи учителей и учащихся. Дрожникова Кристина
2 ПА Что такое красивая речь. Крейк Ксения
3 ПА Средства речевой выразительности в современном 

СМИ.
Новоселова Алиса



4 ПА Топонимика городов ХМ АО. Пирогова Дарья
5 11А Русский язык и его контакты с другими языками. Правицкая Мария
6 11А Русские названия американских городов. Романова Виктория
7 11Б Песня как средство изучения английской 

грамматики.
Маркина Елизавета

8 11В Как сформировать грамотную речь? Карабанова Вероника

Секция «Творчество и спорт»

№
п/п

Класс Тема проекта ФИО докладчика

1 11А Роль игрового метода в тренировочном процессе. Нежинская Анна
2 ПА Базовые упражнения для прокачки рук в 

тренажёрном зале.
Примайчук Григорий

3 11Б История искусства. Антонио Гауди. Кейдалюк Полина
4 11Б Интерактивная презентация по живописи 

Российской империи в первой половине 19 века.
Курченко Альбина

5 11Б Создание ООАКа авторской игрушки. Иноземцева Снежана
6 11Б Изготовление картины методом вышивки крестом. Михралиева Калерия
7 11Б Вязание платка крючком. Мясищева Ксения
8 11В Северное Возрождение. Питер Брейгель. Васильева Дана
9 11В Влияние любительского спорта на здоровье 

человека Трусов Фёдор

Секция «История, обществознание и география»

№
п/п

Класс Тема проекта ФИО докладчика

1 11А Бизнес-план «Открытие садоводческого магазина». Г азизова Ралина
2 11А Влияние глобального потепления на многолетнюю 

мерзлоту.
Костенко Кристина

3 11Б Святые православные места в городе Сургута. Белоус Юлия
4 11Б Сургут в годы Великой Отечественной войны. Шинкаренко Екатерина
5 11В Выгодно ли жить в долг? Кузнецов Иван
6 11В Виды налогов физических лиц. Михнев Глеб
7 11В Как выгодно взять кредит. Филиппов Максим

Секция «Социология и психология»

№
п/п

Класс Тема проекта ФИО докладчика

1 11А Организация и проведение дня Космонавтики в 
школе.

Алиева Аминат

2 11А Сохранение традиций советской мультипликации в 
культурном пространстве России.

Мамедов Руслан

3 11А Кибербуллинг. Филипенко Лада
4 ПА Профилактика суицидальных наклонностей среди 

подростков.
Юшков Максим

5 11А Развитие навыков публичного выступления. Туева Алёна
6 11Б Влияние К-pop на формирование эстетического 

вкуса молодёжи.
Бреусенко Ярослав

7 11Б Влияние окружения индивида на его самооценку. Г аллямоваЭльвина



8 11Б Психолог для будущего. Скоблин Кирилл
9 11В Школьный планетарий Белов Роман
10 11В Влияние классической музыки на 

работоспособность человека.
Бороздина Дарья

11 11В Мотивация подростков к учебной деятельности. Малых Ангелина
12 11В Профессиональное самоопределение выпускника 

средней школы.
Попов Евгений

13 11В Роль хобби в жизни школьника. Черевко Евгения
14 11В Поведение подростков в конфликтной ситуации. Чурбанова Евгения

Секция «Основы безопасности жизнедеятельности»

№
п/п

Класс Тема проекта ФИО докладчика

1 11А Причины курения подростков. Ахрамёнок Дмитрий
2 11А Переоборудование подвальных помещений 

учебных заведений под убежища (на примере 
СТШ)

Лагутин Егор

3 11А Оказание первой медицинской помощи в условиях 
школы.

Лагутин Кирилл

4 11Б Обучению учащихся 5-6 классов оказанию первой 
медицинской помощи.

Жирова Софья

5 11А Вредные привычки подростка. Ярускин Владислав
6 11Б Юнармейское движение в СТШ. Богданов Иван
7 11Б Наша армия. Сахань Олег


